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ZYRA E KRYETARIT
01/352-32671/24
27.09.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 87-2024 - te datés 27.09.2024 me numér te prokurimit
634-24-7739-2-2-1/C801 me nr te Biznesit: 811367920 Titulli: Mirémbajtja e rrjetit té ndrigimit
publik né¢ qytet dhe fshatrate Kliné Mg O.P ,,Capital X Fet & Atc Com” sh.p.k.

Pér menaxhim te kontratés do te jete Z. SHE~pa]  GAspg, nga Drejtoria e D.SH.P.E
.derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Qendrim Millaku

Plani pér implementim e kontratés 24 muaj
Vlera e kontratés éshté 77.777.70 Euro

* Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 I ndryshuar dhe
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Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM
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publik né gytet dhe fshatrat e Kliné Mé O.P ,.Capital X Fet & Atc Com” sh.p.k.

Pér menaxhim te kontratés do te jete Z. SHeE~Npo, T GATHT nga Drejtoria e D.SH.P.E
.derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues 1 projektit Qendrim Millaku

Plani pér implementim e kontratés 24 muaj
Vlera e kontratés éshté 77.777.70 Euro

¢ Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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.KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 87-2024
634-24-7739-2-2-1/C801

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CAPITAL X FET SHL.P.K.; NN.P. ATC COM  SH.P.K., Martiriét Dushi
11, Kliné, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
Shérbimet né vijin:

Mirémbajtja e rrjetit t& ndrigimit publik né gytet dhe fshatrat e Klinés me numér identifikues: 634-24-7739-2-
2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kormizé &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryverjen e shérbimeve né vijim:

MIREMBAJTIE E NDRIQMIT PUBLIK SIPAS PERSHKRIMIT TE NEVOJAVE NGA NIJESIA

KERKUESE
Nr., Grupi ‘
| MirEmI:mjtjn e rrjetit t€ ndrigimit publik né qvtet dhe fshatrat e Klinés

1.2 Kontrata publike kornizé do (& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. Psh. Kurdo gé Autariteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet Getér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet & 1€ dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢ tyre pérkatése,



1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércakivara né Pjesén C. Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. | éshi& (jang) i'té detyruar & pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré g& @&
prokurajné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me26.09.2024] dhe pérfundon né datén 25.09.2026

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté ma se largu 72 ore nga njoftimi I organit

mbikqyres, ndersa né raste emergjente te vlersuar nga oragni mbikqyres mbrenda 24 ore
nga koha e léshimit t8 urdhér blerjes nga ana & Auloritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do @ jeté Ne Qytet dhe fshatra sipas kérkesés nga organi mbikéqyrés.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés éshté 77,777.70 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshig

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komnizé,

3.3 Cmimet ¢ njésive do 1€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontrat# publike kornizé,

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.
Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

| ]



5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit (& Shérbimeve nga ana tjetér dubet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e sa] 1€
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim. Komunikatat dubet 18 dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g¢ ka afat & fundit pér pramimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet ¢ kérkojé vértetim (&
pranimit t& komunikatés s& tij. N 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré té gjitha masat e nevojshme pér @
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

3.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet& né formé té shkruar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né iri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjiinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontrakines

Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prukurirﬁ_iE ]
Nénshkrimi: MM

P e

Data: Iy =

Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérhimeve

Emri:

Comns Rytyva
Pozita: i{)&?ym&'v}‘

Nénshkrimi:

" Data: —
o C /4 Hond
Vula: [~ ".T hL




MIREMBAJTIA E NDRICIMIT PUBLIK NE QYTET DHE FSHATRA TE KLINES

MR

PERSHKRIMI

SASIA

MIESIA
MATSE

CMIMI PER
NJERSI (MIE
TVSH)

GITHSEITE (ME
TWSH}

Furnizim dhe montim | kabllit veté mbajtés né shiylla
té betonit dhe metalike: KVB-X00 4X16mm AL, &
paraparé pér linja té reja dhe zgjerim té rrjetit
ndrigues.

5,000.00

1.50

7,500.00

Furnizimi dhe montimi i Trupave ndrigues pér
ndricim té rrugés té tipit BENITO 5509013 ALASKA
LED Luminaire 100W ose e ngjashme me fugi 102'W
E40 IP6S 230V sipas standardeve EN 60598-1,EN
60598-2-3 si dhe realizimi | lidhjes ne kabllin e
vendasur me te gjitha elementet percjellese, Trupat
LED duhet te Jete i modeleve me shume LED
{papuge) apo syra dhe jo vetem me 1 LED.

400.00

copé

58.00

23,200.00

Furnizim, transport dhe montim | trupit p&r ndricim,
me LED tipi SLBJ-50w me tension te furnizimit AC[A5-
265)Y, fuqi 50w, ngjyra e drit8s 2700-6500k ose té
ngjajshme, jetégjatésia minimum 20,000 oré pung,
mbrojtje nga lag&shtia minimum IP 65. Trupat LED
duhet te jete i modeleve me shume LED (papuge)
apo syra dhe jo vetem me 1 LED.

700.00

Copeé

40.00

28,000.00

Furnizim dhe montim | mbajtese té lakuar né kéndin
110 gradé me diménsione 400x350mm pér trup
ndrigues, pér zévendesim té klemave aktual gé jang
demtuar.

70.00

cope

7.00

490.00

Furnizim dhe montim | unazave metalike té zinkuara,
pér térhegje té kabllit vetémbajtes né shtyllé betoni
ase druri (150-400)mm pér zévendésimin e unazave
té demtuara

50.00

copé

4,00

200.00

Furnizim dhe montim | shtréngueseve té pérquesve
(fundore pér térhegje té kabllit) té rrjetit elektrime
me kabllon X00-4x 16mm2 AL, 100 copé,

2,400.00

copé

0.50

1,200.00

Furnizim dhe montim | mbérthyéseve (kimeve)
kafshues pér kabllon 2x160mm AL vetmbajtés.

2,400.00

copé

0.90

2,160.00

Furnizim transport dhe véndosja e armanit né shiylla
ekzistuese t& betonit, Orman komandues pér ndricim
publik duke pérfshité gjitha pjesét dhe elementet e
névojshme pér kompletimin e linjese pér zhvillimin e
funksionimit te ndricimit publik me standarte EU.

10.00

copé

50.02

500.20

Furnizim dhe montim | kabllit 4x25AL pér lidhje té
ormanit.

150.00

1.85

B113ET7820
kLW
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Furnizim dhe instalim | fotogelive me sensor, té
integruar pér mundésin e rregullimit té sensit té
ndrigimit né vendet ku jané démtuar apo duhét
ndérruar, prodhim | kualitetit té EU.

100.00

copé

3.00

300.00

11

Furnizimi, instalimi dhe ndé&rrimi | ndérprasesve tip A
32A né véndet ku mungojne apo duhét zevéndesuar,
kualtitet | EL.

20,00

copé

10.00

200.00

12

Furnizimi, instalimi dhe nd&rrimi | siguresave tre
polare 204, né véndet ku duhét ndérruar, kualitet |
ELL.

300.00

capé

5.00

1,500.00

13

Kontaktor tre polar BOA-25A-324

100.00

copé

10.00

1,000.00

14

V/S Kleme 10mm

2,400.00

copé

0.30

720.00

15

PF kabéll 1x10

100.00

1.10

110.00

16

Demolimi | dritave me kabllo me unaza komplet me
giitha elementet perjcellese nga shtyllat prej drurit
apo te betonit dhe montimi né shtylia tjera prej
betonit , n& gmim llogaritet me gjitha elementet tjera
pércjellese sifurnizimi me kaballo bulona materiale
té imeta dhe elementet tjera pércjellese .

200.00

copé

45.00

9,000.00

17

Hulumtimi | ndrigimit si dhe hulumtimi | defekteve
né ohjektet komunale , shendetsoré , arsimaore
sportive etj . Po ashtu furnzim dhe montimi | dritave
Led , ne disa vende té njejta ashtu sig largohen , me
gjitha elementet tjera pércjellese gé perfshihen.
Hulumtimi pérfshihen psh nese ka problem me rrymé
. prishje , kablle , nderperes deriné zgjidhjen &
problemit . Té gjitha elementet e demtoura duhet té
zavendsochen mé te reja .

60.00

copé

5.00

300.00

18

Zhvendosja e vendit te shtylles se metalit,drurit apo
betanit ne nje vend te caktuar nga menaxheri |
prajektit, ne emim perfshihen, hapja e vendit, bartja
e shtylles, betonimi dhe mbushja me zalle dhe
vendosja e gypit fi350-400 te betonit per shtylla te
betonit, deri te funksionimi i plote i shtylles me trup
ndricues dhe pjeset tjera perberse si kabllo,
lira,sherafa,gyp,etj.

20.00

cope

5.00

100.00

19

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave te betanit per
pjesen e ndrigimit me kabell ajrore ne pjesen ku
mungojne shtyllat egzistuese |, shtyllat té jene
kendore me lartesi h=9m, e te rrjetit elektrik , ne poz
te perfshihet germimi dhe punimi | hazamentit te
tyre me beton min @400/1.5m , vendosja e gypit
PeSnd OO 315mmy/1..5m betonimi i hapsires
ndermeijt dy gypave si dhe vendosja e shtylles.

15.00

copé

67.00

1,005.00

77,777.70
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shiojeat pér kété dhe @
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&.

1.2 “Shérbimet™ do t€ thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajlim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Crmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit té Shérhimeve,

1.3 *Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& krvej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (& punésuar
dhe té& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese & tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés™ do 1€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale & pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do € thoté ¢do person fizik. privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre. duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do piesé ¢ Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakitues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t@ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupion 1€ dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “*KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet€ valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njg palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfiim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankieréve (& Ofruesit t& Shérbimeve, 1€ shumave qé duhet t& paguhen
ose g€ do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né€ rast t¢ dhénies sé t€ drejiés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve & Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 1€ Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet # plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tietér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet aulorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gahime ose neglizhencé e Ofruesit 1@
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve 1@ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t€ kontratés ose

aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sharbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

3.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve, '

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjies se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Oftuesi 1
Sherhimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi 1 shérbimit duhet (€ fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 @
Formularit té Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jeté

pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do té jet2 data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zzjatja e periudhis sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi 1 Autoritetit Kontraktues pér & pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) foreé madhore sig péreakiohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g€ 1€ béj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 1 cilén ai konsideron
se ka (€ drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit ¢ shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng kohé ¢ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté né
ményré g t& mund té shqyrtohet kirkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sic mund & arsvetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve e a1 nuk ka (€ drejté né zgjatje.

MNeni & Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakwar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi,

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund 1 pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér 1€ ménjanuar
paallésing e njé pale (€ llé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérhimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje 1@ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tj éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimel ¢ tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérve; nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi 1 Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém t& paralajmérimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{¢) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

me ato ¢éshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q& ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
qé ka fuginé e res fudicare;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé € kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& ¢ilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

0



() Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjvkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative gé perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natvrén ose kontrollin e
Ofruesit t&€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé 1& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palg 1& treté ng emér 1& Ofruesit 18 Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t€ ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré @
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t°1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& té jeté e mundur dhe né pranmi t& Ofruesit @
Shérbimeve ose & pérfagésuesve 1€ (ij ose duke u béré atyre thirfjen e dubur, do 1a pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér 1€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérhimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté té drejté 18 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndiérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméraar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t¢ Shérbimeve shumat qé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi | autorizuar pas skadimit 1€ afatit & fundit

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shié i paafié té krvej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se glashtédhjeté (60) dité,

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjvkim pér ndonjé ¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve,

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit & Shérbimeve.

MNeni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative € dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ¢ kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njofiimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet "1 respektojé dhe 18 veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kéftyre ligjieve dhe rrepulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t¢ jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimir &

kontratés, & botojé ose té zbulojé ndonjé 1€ dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1@ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur kushiet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do & keté autoritetin

pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do € punésojné personelin kyg 1€ identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé njé zévendésim nise vleréson se njé anétar i stafit #shté i
paelekishém ose nuk kryejné detyral e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té

personeht kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkat€se dhe aftésité né thelb jané 1& barabarta ose
mé & muré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Ohigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojé ofruesit & shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe | ose
dokumente né dispozicion 1€ saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 1@ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit 1& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion g€ ky i fundit mund & kérkojé né ményré & arsveshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projekiit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t# gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do 1€ keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale 18 pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund (& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do 1& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
€ likuiduara (€ parapara né paragrafin 13.1 do (€ llogariten né bazé t& vlerés totale 1€ porosise.

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejtén té kérkojé s& paku 10 % 1€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokiruar vetem ne emer te veie Autoritetit, me nje aperatore ekonamik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim: dhe

- 1& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do € paguhet pér kétg pjesé 1€ kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa aperatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit:
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar ¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur & Operatoréve Ekonomik 1& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operdatore
ekonomik;

.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do 1€ keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté 1 detyruar @
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ kege t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konliskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
aperatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t# konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t# keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar € paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK, Siguria e
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g2 éshié pasojé ¢ mosekzekutimit
t& ploté dhe 1 duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdoj€ té mbetet i vlefshém 30 dit€ pas léshimit € Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit 1€ kontratés do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate,

Nenils Sigurimi q€ do t& merret nga Ofrucsi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do @ shkaktoj Nénkontraktorét t¢ marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve t& miratuara nga Awtoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do @ specifikohet né KV

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g
sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do € béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Offuesi i Shérbimeve do
t¢ béhen né llogaring bankare € dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gqé e plotéson Ofruesi

k)



i Shérbimeve. I njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né @ cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 1 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotéschet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund ¢ mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t8 llogaritet nga data né té cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur,

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1& pérqindjes.
Interest pér pagesé t& vonuar do (€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit & fundit & pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejié
Ofuesit t€ Shérbimeve gé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Antoritetin kontraktues,

1.6 MNE rast se Autoriteti Kontrakiues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve (£ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e i sipas késaj kontrate, vegangrishi obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha kontratat gendrore publike komizé ¢ nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér ¢do defekt gi &shté gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 1 udhézojé
ofruesit e shérbimeve 1€ kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provoiné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha garantuese e defekieve Eshié sic eshte definuar né KVE.

MNeni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18,1 Autoriteti kontraktues do 8 njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t8 kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1 korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, olfruesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njofiuar brenda
kohés sé specilikuar né njoftimin e Autoritetit Kentraktues

18,3 Nése oftuesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston e korrigjimit té defekut, ofruesi i shérbimeve do & paguaj
keté shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g2 llogaritet sic pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic éshté cekur
ne Menin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do t€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b} déme 1& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do 1&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérhimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné 1€ gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet qé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado
palé e sheh 1€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér aritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyia palét do 1 jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen 1@
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté 1 drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurds ¢ zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  vendim nga givgi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shitytézimi i tyre nga apo né emér 1é Auloritetit
Kontraktues apoe pérderimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi 1 shérbimeve né lidhje me krverjen ¢
shérbimeve shkel 1€ drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t€ treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plogsojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pévgfithshme ¢ Kontraiés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshbrimi i nenit Neni. Nr,
Ligji 1 zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjer gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,
(72 Gjuha e pérdorur do (€ jeté shgipe.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 7.777.77 EURO me validitet
24+1=25 muaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
Sigurimi i
Kontraktuesit (a) Pér humbje ose démtim & Punéve. Impianteve dhe Materialeve
Pergiegisi e aperatorit ekonomik;
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisi e operatorit ekonomik];
(e} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegisi e
operatoril ekonomik
(d} démiim personal ose vdekje:
. & punétoréve € Kontraktuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekonomik]
. & personave t€ tjeré: Pergiegisi e operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés,
12.2 Periudha p&r Programin e azhurnuar éshié 3 dité
Fillimi i pungve 17.1 Data ¢ fillimit do té jeté fmie te pranvar te n’."l aneid nga menaxhered e
kontratés nga te dy palét
Data e pérfundimit e té gjithé furnizimit do té jetdé deri ne 12muaj.
Démet ¢ likuiduara | 19,1 Démet e likuiduara pér (€ gjitha Punét jané 25% pér dité. I

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté 100 %]

12




e Cmimit final & Kontratés..

Regjistri 1 punés 201 diteri § punive
Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri i Projekiit &sht# [shéno emrin, adresén e Menaxherit té
Lestimi Projektit],
_'Pampagimi 26.1 Shuma e Parapagimil éshié: ska
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave & mbajtura Eshté: 10% e vierés se kontratés
Shkaget pér | 30.1 Data ¢ posedimit t€ vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit &
kompensim kontratés,
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha parantuese e defekteve éshié 345 dité,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pi.%rqindjaT qé do 1€ zhatohet pér vierén e punéve_qé.nuic Jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shtesé € Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindien].
Zejidhja migésore e | 42.2 Me pajfi.re.ﬂrnrér‘ra‘ te dy anshme
mosmarréveshjeve
e | 43, - . o, e gy

Zgjidhja . ; it a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund & lindin gjaté
mosmarréveshjeve et e piEal p
sy procedirs ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 8

. ! zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ¢ dorézohet [Givkata
giygésore |

themelore Peje dega Kline ng pajtim me ligjin né Kosove,




Mumri i Prokurimil: 634-24-7739-2-2-1 — Titlli - Mirémbaijlja e rijetit 18 ndrigimit publil ng gytet dhe
fshalral u Kiings

AUTORIZIM

Ofertuesi i njohur si:

Konsorciumi: “CAPITAL X FET ” SH.P.I. & “ATC COM"SH.P.I.i pérhéré nga
kompanite:

LYCAPITAL X FET " SH.P.K. me seli né Kliné , me numér identifikues 811367920,
e perfagésuar nga z. Egzon Bytyqi , dhe

LYATC COM"SH.P.K. , me seli né Kacanik , me numér identifikues 810198780 e
pérfagésuar nga z. Arben Murseli
Deklarojné:

Se “CAPITAL X FET " SH.P.K. & “"ATC COM"SH.P.I .kan# eméruar personin e
poshtéshénuar pér té pérfaqésuar dhe ofruar informata shtesé lidhur me ofertén e
pérbashlkeét té grupit - konsorciumit.

Emrii personit té autorizuar: Egzon Bytyqi
Kling, mé 09.08.2024
PERFAQESUESIT E GRUPIT / KONSORCIUMIT:

PALET KONTRAKTUESE

“CAPITAL X FET "' SH.P.IK. “ATC COM"SH.P.K.
Egzon Bytyqi Arben Murseli
Drejto Drejtor
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSova — REPUBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES — Viapa Kosova - GOVERNMENT OF Kosovo

MINISTRIA E ERONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 1 FINANSTE = MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE

ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

Mumri
Broj
Mumber

Mumri Fiscal
Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emri i personit
Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osohe
Persan's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data & Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice
Responsible Person

Kjo cerlifikaté &shig léshuar nga Adminisirata Tatimore e Kosovés, bazuar ne Ligjln Mr. 05/L-037 per Tatimin mhi vlerén e shtu

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330319146

601605168

N.N.P." ATC COM " SH.PK.

DOGANAJ KACANIK KOSOVA

24-03-20186

28-03-2016
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Ovaj certifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakaona Br, 05/1-037 O Porezu na Dodanu Vrednost.
This cerlificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governmenl
Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrise - Minstarstvo Traovine i Industje
Ministry of Trade and Industry

ARBK

AGIEREA E SERLSTRAT TE BUNEESVE L RIS INT
EORIVE KA BAER AR, T4 RENA MACLE Biwme
M v B RS NEGIS LD ALENTY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

. 810198780
Murir Unik‘rd&ﬁtl.f;kue's /! ledinstveni !ulativéni Lroj / Uniyue ld:en.{if'l'cal.'éﬂn Mumber

T e .
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) .-'ﬁmri.ﬁiznééit [ Haziy Elrnisa :’I-:H'arﬁ.c ultl.}l.l's;i'né.ss. -

Emiri tregtar f Trgovalks ime f Cominercial name
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Lioji biznesil: Shogérf me pergjeejdsi té kufizuara

Paslovai Lip: Drudtvo sa ograniencm odgoveornodéy
Rusinoss typoe: Limited Liabilities Companics §
n
Adrosa; [0t /
Adresa: Doganaj :
Addrass: Kaganik !
!
]

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 24/03/2016
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Date of registration: }
i
1]
: ]
\ 1
25/07/2019 =
. ) % 1 = El
Data / Date / Datum s ; " Menshkrimi { Signature / Poﬂﬁs E
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S
- =
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Mr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10043570
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA Kosova — REpuBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KosovEs = Viaps Kosova - GOVERNMENT oF Kasovo
MmisTRIA E FINANCAVE - MINISTARSTVD ZA FINANSTIE — MINISTRY OF FINAMCE
ADMINISTRATA TATIMORE £ KoSovEs - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Numi 330446816
Broj
Number

Numri Fiscal 811387920
Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri i personit CAPITAL X FET SH.P.K,

Ime osobe
Person's Name

Adresa e Personit Martiret Dushi, 11 KLINE KLINE KOSOWVA

Adresa osobe
Ferson's Address

Data & Regjistrimit 11-03-2020
Datum Registracije

Registration Date

Data e L&shimit 11-03-2020
Datum lzdavanja
Date of Issuance o Tl

Personi Pérgjegjés Lk i 1 51 )
Odgovorno Lice Y i
Responsible Person /

Kjo certifikaté éshté lashuar nga Administrata Tatimare e Kosovés, bazuar né Ligjin Nr, 05/L-D37 per Tatimin mbi vierén e shtuar.
Caj certifikat |zd§1 j& od Pareske Administraciie Kosova, shodno Zakena Br. 05/L-037 O Porezu na Dedanu Vrednast,
This cadificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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Llaji biznesit;
Poslouni tip:

Business

Adresa:
Adresa:
Addrezs:

type:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:

Date cf registration:

10/03/2020

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Q<.‘\'l."i":.:1 Viada Covernment
Ministria ¢ Tregtisé dhe Indusimss - Minstarstvo Treovine i Industrije
Mhinisiry of Trade and Industry

ARBK
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACUI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811367920

MNumri Unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

Capital X Fet SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

s h 2 ey

Emri tregtar / Treovacke ime / Commercial name

Shogérl me pErgjegjési té kufizuara
Dru3tvo sa ograniZenom odgovornoiéu
Limited Liahilities Companies

Martiret Dushi, 11
Kling

04/11/2018

Data / Date / Datum
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Mumri 1 Proleurimit; 534-24-7739-2-2-1 — Titulli : Mirémbajtia & rrjetit (& ndvigimit publi né gytet dhe
fshatrat & Klings

Per:

DEKLARATE

mbi pérgjegjésité e vecanta dhe t& pérbashkéta t& grupit - konsorciumit

Me ané 1€ kéisaj deklarate palét e pérfshira né grup - konsorcium, rrespektivisht
“CAPITAL X FET " SHLP.I. (né cilésiné e Liderit), deklarojné me pérgiegjési té ploté
morale dhe juridike se né ményré té pérbashkét dhe veg e veg bartin obligimet e parapara
dhe njéherit nuk jemi duke marré pjesé né ményré individuale dhe / apo né ndonjé grup
tjetér q& marrin pjesé né procedurén e njejté té prokurimit.

Poashtu, pjeséarét e grupit - konsorciumit deklarojné se né rast se shpallen fitues té kétij
projekti do té angazhojné téré potencialin e tyre human, profesional dhe material né
funksion té grupit - konsorciumit, pér realizimin sa mé kualitativ dhe sipas dinamikés sé
paraparé té projekteve,

Kling, mé 09.08.2024

PERFAQESUESIT E GRUPIT / KONSORCIUMIT:

“CAPITAL X FET ™ SH.P.I.

Egzon Bytyqi
Drejtor




Mumiri | Prokurimit: §34-24-7739-2-2-1 - Tilulli : Mirémbajija e rijetit 18 ndrigimit publik né qylet dhe
fehalrat e Klinds

Pér:

DEKLARATE

mbi pérgjegjésité e veganta dhe té pérbashkéta té grupit - konsorciumit

Me ané té késaj deklarate palét e pérfshira né grup - konsorcium, rrespektivisht

“ATC COM"SH.P.I. (né cilésiné e Partneril 1), deklarojné me pérgjegjési té ploté
morale dhe juridike se né ményré té pérbashlét dhe veq e veg bartin obligimet e parapara
dhe njéherit nuk jemi duke marré pjesé né ményré individuale dhe / apo né ndonjé grup
tjetér gé marrin pjesé né procedurén e njejté té prokurimit.

Poashtu, pjeséarét e grupit - konsorciumit deklarojné se né rast se shpallen fitues té kétij
projekti do té angazhaojné téré potencialin e tyre human, profesional dhe material né
funksion té& grupit - konsorciumit, pér realizimin sa mé kualitativ dhe sipas dinamilés sg
paraparé té projekteve.

Kling, mé 09.08.2024

PERFAQESUESIT E GRUPIT / KONSORCIUMIT:

“ATC COM"SH.P.K,
Arben Murseli
Drejtor




Mummri | Prokurimit; 634-24-77359-2-2-1 — Tilulli ; Mirémbajtia e rrjatit (& ndvicinmit potdil né eyiet dhe
Ishalral e Klinds

Deklaraté

Duke gené se kozorciumi “CAPITAL X FET " SH.P.K. & “ATC COM"SH.P.K.
po merr pjesé né tenderin:

Mirémbajtja e rrjetit t& ndrigimit publil ng qytet dhe fshateat e Klings me nr, Profurimi : 634-24-7739-
2-2-1

dosjes se tenderit 8 mEsipFrmi;

Specifikacionet teknike 18 detyruesine

Cperatori ekonomik duhet té paragesé dokumentet déshmuese pér géllimin e ofruar 1@ kontratés, duke
pérfahire:

a. Deklaratén pér specifikacionet teknike pér punit e ofruara té cilat pérputhen me ato té pérmendura nié
Aneksin 1 té dosjes 58 tenderit:

Deklorofmé simé poshté:

Se do Yu pérmbohemi té giitho specifikacioneve teknike pér pungét e ofruara t8 cilat pérputhen me ato té
permendura ng Aneksin 1 18 dosjes s tenderit,

“CAPITAL X FET " SH.P.IC “ATC COM"SH.P.IK.
Egzon Bytyqi Arben Murseli
Drejto Drejtor

SRSt




Muimr | Prokunmit; G34-24-7736-2-2-1 - Titull : Mirémbajtia & rjetit 4 ndviagimil putlik né gylet dhe
fshalrat e Klings

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TiE DETYRUESHME

1. PErshkruaj né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshime te objektit te kontratés sic
jané: Kualiteti, sigurimi | kualitetit, performanca, terminologia, kérkesat e dizajnit, simbaolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurlmi, paketimi, shénjimi, etilketimi.

specifikimet teknike duhet t& pérpllohen né ményré qé t8 pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t&
ofrojné gasje sa me té madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

Autariteti kantraktues éshté vecanérisht i ndaluar te vendos specifikime teknike ge favorizojni ose dis-
favorizoné njé ose me shume operatoré ekonomik,

[2. Nése varlantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale qé duhet té
pérmbushen nga njé variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e varlantit té tille,]

[Indikacion pér ndryshimin e datés sé fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < shéno datén =

[Dorézimi:] < shéno datén =

[Informacicnet teknike t& detajuara mund té shkruhen né gjuhén gé zakonisht shfrytézohet
ndérkombétarisht pér teknikén e tillg]

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative 8shté [shéno
pérgindien].




Burne | Prokurimil: 53¢-24-7738-2-2-1 - Tillli : Mirdmbajlia & rjelil 16 ndrigimit publile né qyiet dhe
Izhatraf o Kiings

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Lné, i poshte nénshkruari, duke pérfagésuar: |“CAPITAL X FET ** SH.P.K.] deklaroj nén betim se jam
i pérshtatshém né pérputhje me Menin 65, té Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kasovi, Ligji Nr. 04/1-043
pér Prokurimin Publil & Republilkés se Kosavés, i ndryshuar dhe plot@suar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092

Uné vErtetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtalshmérisé né Menin 65 té LPP-sé, respektivisht paragrafin
& té Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se | pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
pjesémarrje ne kiété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése uné pér shkalk té
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti pse deklarata g pérmban infarmata pérmbajtésish té
gabueshme ose mashtriese.

Identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE)

Emri | OE: “CAPITAL X FET " SH.P.K,

Adresa e plotd: KLINE

| pérfagésuar nga:

Emri EGZON BYTYQI

;:zita - DREJTOR B
Nénshkrimi

Data UB,UB.Z;IZ-;

Vula




mMumr | Prokurimil 634-24-7739-2-2-1 — Titulli : Mirémbajiia e rootit 1§ ndrigimil potdi né oylel dhe
fzhatral e Kiinés

Aneksi 2 DEKLARATA NEEN BETIM

Unis, i poshté nénshkruari, duke pérfagiésuar: “ATC COM"SH.P.K. deklaroj nén betim se jam |
pérshtatshém nié pérputhje me Menin 65, B8 Ligjit mbi Prokurimin Publik ngé Kosove, Ligji Mr. 04/1-042
per Prakurimin Publik 1& Republikiis se Kosovis, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/0-237, ligiin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092

Uné vertetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé ngé Nenin 65 t8 LPP-sg, respektivisht paragrafin
6 té Infarmacionit pér Tenderuesit dhe virtetoj se | permbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
piesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése ung pér shlak 1@
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata gé pérmban informata p&rmbajtésish té
gabueshme ose mashtruese,

ldentifikimi | Operatorit Ekonomil (OE)

i D “ATC COM"SH.P.K.

Adresa e ploté: ICacanike

| pérfagésuar nga:

Emri 1 Arben Murseli
Pozita DREJTOR
MNénshkrimi N ? )
- &J_ ——=
Data 09.08.2024
Vula




Numri i Prokurimit: 634-24-7739-2-2-1 — Titulli - Mirémbajtia e rretit (& ndrigimit publik né gytet dhe
fshatrat @ Kiinés

Deklaraté

Duke qené se kozorciumi “CAPITAL X FET " SH.P.K. & “ATC COM"SH.P.K,
po merr pjesé né tenderin:

Mirémbaijtja e rrjetit té ndrigimit publik né qytet dhe fshatrat e Klinés me nr. Prokurimi : 634-24-7739-
2-2-1

Bazuar ne Kerkese e Dosjese se Tenderit
Deklarojmé nen pergjeaqjesi se :

Intervenimet do te kryhen ma se largu 72 ore nga njoftimi i organit mbikgyres, ndersa né raste
emergjente te vlersuar nga oragni mbikgyres mbrenda 24 ore

“CAPITAL X FET " SH.P.K, “ATC COM"SH.P.K.
Egzon Bytyqi Arben Murseli
]
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‘ Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.
Kamgania & sigurimove ELSIG =ha . Prshting, Adresa: Rr “Tringd ksmajinar, 19, I II |l I| | I Ill
Tel +3E3000 38 221 112 Fax »383 (D) 38221 116, Eomait afficeifikselsg.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

o o Nr. Polices: 129582

o B Kontraktuasi |
| Emr__ | Capital XFetSH.PK. | Lénda e Garancisé
| Pérfaqésuarngs | EGZON BYTYQI .
|_Adm_sq_ g _'F'i"'ée_”?"ﬁ_“!t Dushi, 11 V= | Det?rrlrnete Slguruesit ndaj Pérfituesit sipas késa| Police té sigurimit
| MriBimesit | 11367920 =]
| Telefon | DaaBlEoegz |
! ]

1. Mbéshtetur né kété Palice - Garancle, Slguruesi / Garantues| merre
N pérsiper qé té plotésale cdo detyrim kentraktorl | ¢ill eshté |
Pérfitueai garantuar me kété police,

| Emi | KUVENDIKOMUNALKLINE 1

| Adresa | RR.ABEDIN REXHA | 2. Pérfituesi e ka t& drejtan t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

| 3 ) marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi | detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pEr faj t& t& Slguruarit /

[ Emyi [Eisig : 1 Kontraktueslt - Ekzekutuesit t& Kontratés,

I ganka MLE | 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Slguruesit/Sarantuesit

| Garanivesit | | Hind e drejta q& t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me t3

glitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve pa
Mbulueshméria e Polices

—______ Moulueshmeria a o 1 kryera né funksian t# plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
_Sh_i._rma_gufg_uru_a_r__ I 1,000.00 | lcedimi i té drejtave nga Pérfituesi ta SlguruesifGarantuesi).
Pariudha |
Sigurimit 15.08.2024 - 14.11.2024 | 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& siqurimit
e . | 20.00 0 i té Garanclve dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jang plese

'nrsh _ |35§| - J pérberése e kesaj Palice,

| PrimiBruto | 2360 o [ 3. Pr polica te sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérase e
Datae léshimit | 15.08.2024 16:49 kEsa] police eshté kontrata e ekzekutimit te puneve ndérmjet
o ’ ; ; autoritetit kontraktues {P&rfituesi) dhe Cperator] Ekzekutues (té

witet! Ekonomik;

Siguruarit) di dhe marreveshja @ lidhur né mes Slguruesit dhe

MIREMBAITIA E RRIETIT TE NDRIGIMIT PUBLIK NE OYTET DHE Operatarit Ekonomik (hipoteka e iéne peng)

FSHATRAT E KLINES !

Me nénshkrimin e késaj kontrate Pajtohern gé Kempanla e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia persenale / té dhénat e
biznesit, t& cilat do t& pardoren nga Kempania pér géllime statistikora, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovds si dhe transferim tek nj& palé e traté me gillim té trajtimit té démeve.

| te nénshirimin e kisaj palice té sigurlmit, nénkuptohet se uns | siguruarl me vulinet te |irg, té barabarté dhe me |
mirébesim kam pranuar primin e slgurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. |
My signature in this insurance pollcy signifies that | the insured with qood will have accepted the insurance premium, | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

2
| SELSIG

Perfagésuesi i t8 siguruarit
EGZON BYTY(Q)

¥
|1

Y

4



% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A finsurance Company 1.8.C. GfﬂthE ge duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 129582

Per KUVEND| KOMUNAL KLINE
| Emri i “Autoritetit Kontraktues® ]
Né emeér té Capital X Fet SH.P.K.
{emri dhe adresa ¢ "Operator Eksriomik® dhe rir. | biznasit n& vazhdim Operaratari Ekenemik)
Titulli | aktivitetit té prokurimit; MIREMBAJTJA E RRJETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK NE QYTET DHE FSHATRAT E
KLINES
Nr. prokurimit: 634 24 7739 221

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& tenderit duke fu
referuar dosjes sé tenderit me numar té prokurimit t& lart8cekur ta dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitei garancingé né shumén e saktésuar na dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderussit k&té garanci.

Andaj me k&té Konfirmojme se Jemi garantues dhe pérgjeqgjés para Jush, n& emér té operatarit ekancmik, deri né
njé shumé totale: 1,000.00€ zotahemi t& Ju paguajmeé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nda kushtet né vijim:

&, Autoriteti kontraktues konstaton né bazs ta dashmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi | ka dhéna
infermacione pérmbajtésisht ta gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti ta fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
te periudhés sé viefshmérisé sé tendearit te pércaktuar né dosje té tenderit
€. Tenderuesit iu shté dhéné kontrata ne flalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apeo déshion:
o Q& t& depozitol slguring & ekzekutimit té specifikuar né dosje t& tenderit
o TE plotéscjé té gjitha kushtet gé i paraprijng n&nshkrimit t& kontratés na fjalé sig 8shté p&rcaktuar né
dosjen e tenderit
= Te lidh& kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té sakt@suara né dosjen e tenderit

Pagesa ne shumen e limituar prej 1,000.00€ sic Eshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlend 90 dité kalendarika prej 16.08.2024 deri m& 14.11.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruvari/Kontraktuesi shumén e Paguar perfituesit, me t& gjitha t& drajtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjen e térésishme té detyrimave.

20

GELSI

i

Ky garancion i nenshtrohet mregullave uniforme pér garancicne (UADG). Botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS™ ELSIG™ Shia Prishiing, Adresa’ Rr. “Tringd lsmali™nrr.3 Tel: +383 (0] 38 227 112: Fee +383 (0} 38 221115, Ecmail: offica@@ksalsig.com

.



ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131503

Pér Kuvendi Komuna | Klinés
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues® )
Né emér t& Capital X Fet SH.P.K.
lemri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr, | biznesit ng vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Mirémbajtja e rrietit t& ndrigimit publik né gytet dhe fshatrat e Klinés
Nr. prokurimit: 634-24-7739-2-2-1 , Nr. brendshém: 634-24-7739-2-2-1/C801

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numér té prokurimit £8 lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumén e saktésuar neé dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmajmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 7,777.77€ zotohemi té ju paguajme, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalg, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétor, nénkontraktaré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 7,777.77€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kio siguri viené 760 dité kalendarike prej 27.09.2024 deri mé 27.10.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta

rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 27.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rreguliave uniforme pér garancions (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

K3" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringa Ismaji"-nr,3 Tel, +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 98 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Tal: +383 (0) 38 221 1122 Fax: +383 (0) 38 221 115,

I i: I E : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.
Kompania e siguimeve ELSIG sha

Prishiing, Adresa: Rr. “Tring® lsmagi-nr, 10,
E-mail: office{ikselzig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 131503

Kontraktuesi

Emii Capital X Fet SH.P.K.
Pérfagésuar nga Egzon bytygl
Adresa Kling, Martiret Dushi, 11
Nr i Biznesit 811367920
Telefoni 044616992

Pérfituasi
Emri Kuvendi Komuna | Klings
Adresa Kling

Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit B

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar

131177

Periudha
' Sigurimit 27.09.2024 - 27.10.2026
Primi 291.51
Twsh 52.47
Primi Bruto 343.98

Data e léshimit

27.09.2024 12:52

e Klings

Mirémbajtja e rrjetit té ndrigimit publik né qytet dhe fshatrat

Lénda e Garancisé

Detyrimet @ Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Palice t& sigurimit
jang:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
peérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori | cili 8shta i
garantuar me kété police.

2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit [ Garantuesit pEr
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
ilind e drejta & t'i drejtohet t& Sigurvarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t&
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim @shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit
t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése & késaj Police.

3. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autaritetit kantraktues (PErfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (1@
Siguruarit) di dhe marrBveshja & lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |Eng peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti rua] té dhénat e mia personale / t& dhénat e
biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me q&llim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet t& liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i



